



Česká pojišťovna a.s.

se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04, Česká republika
korespondenční adresa Praha 4, Na Pankráci 1720 1A/123, PSČ 140 21
IČO 452 72 956

zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

(dále jen „pojišťovna“)

a

Školní statek Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem Školní statek 169, 250 89, Lázně Toušeň, Česká republika
IČO 72081368

DIČ: CZ72081368, příspěvková organizace,

kterou zastupuje

Jiří Šimr | vedoucí střediska

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu číslo

4407450611

**o pojištění majetku podnikatelů
(pojištění strojů)**



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.
- 1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky	Pojistné podmínky (zkrácený název)
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMP-P-01/2014	VPPMO-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2014	DPPST-P

- 1.3. Pojištěným z této smlouvy a oprávněnou osobou je: Školní statek Středočeského kraje, příspěvková organizace

2. POJISTNÁ DOBA

- 2.1. Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem **01.01.2018 00:00** hodin
- 2.2. Automatická prologace SJEDNÁNA
V případě, že pojistná smlouva byla sjednána na jeden pojistný rok s automatickou prologací, prodlužuje se automaticky o další rok, pokud žádná ze smluvních stran nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. Režim automatického prodloužení smlouvy je popsán v bodě 7.6. této poj.smlouvy.

3. ROZSAH POJIŠTĚNÍ, POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

Pojištění allrisk	pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P
Pojištění živelních událostí	v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání
Pojištění odcizení	v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání
Pojištění speciálních zemědělských a stavebních strojů	v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání
Pojištění elektronických prvků nebo el. součástí	v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání
Pojištění pneumatik	v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání

4. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY A SPOLUÚČASTI

- 4.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami v Seznamu předmětů pojištění, který tvoří přílohu č. 1.
Každý předmět pojištění je definován přesným názvem, výrobním nebo inventárním číslem, rokem výroby a pojistnou částkou. Dále je v řádku u každého předmětu pojištění uvedena doba pojištění, na kterou je přijat do pojištění (od / do) a pojistné za dobu pojištění.
- 4.2. Připojištění dalších předmětů pojištění do této smlouvy
V průběhu trvání smlouvy lze do pojištění zařadit také další předměty pojištění. Pojištění pak vznikne za předpokladu, že:
 - pojištník sdělí pojišťovně přesnou specifikaci nových předmětů (viz bod 4.1. pojistné smlouvy) s požadovaným počátkem pojištění
 - pojišťovna následně navrhne výši pojistného,
 - po vzájemném odsouhlasení obou stran bude nový předmět pojištění zařazen novým řádkem do Seznamu předmětů pojištění.
- 4.3. Spoluúčast
Pojištění se sjednává se spoluúčastí, která je uvedena v Seznamu předmětů pojištění v řádku u každého předmětu pojištění.

5. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

- 5.1. Jako místo pojištění se sjednává: [REDACTED]



6. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

- 6.1. Odchylně od článku 4, bodu 1, písm. a) DPPST-P ujednává, že se pojištění vztahuje na škody vzniklé následkem živelní události. Živelní událostí, resp. **živelním pojistným nebezpečím** se rozumí požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesení nebo tíha sněhu nebo námrazy. Pokud poškození nebo zničení předmětu pojištění nastalo v důsledku těchto živelních nebezpečí, výluky uvedené v článku 4, bodu 1, písm. c), d) a f) DPPST-P se na toto poškození nebo zničení nevztahují. Pojištění se však nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava, pro kterou kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí, odpovídal méně než 20ti leté povodňové vlně.
- 6.2. **Pojištění odcizení**
 Odchylně od článku 4, bodu 1, písm. b) DPPST-P ujednává, že se pojištění vztahuje i na škody vzniklé **odcizením** (krádeží vloupáním nebo loupeží). Pojištění se však nevztahuje na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části.
 Ujednává se, že krádeží vloupáním se pro účely tohoto zvláštního ujednání rozumí přivlastnění si předmětu pojištění, jeho části nebo jeho příslušenství tak, že se ho pachatel zmocnil jedním z dále uvedených způsobů:
- do uzamčeného místa pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo do předmětu pojištění se dostal tak, že ho otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání;
 - uzamčené místo pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo předmět pojištění, otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil odcizením krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží;
 - zmocnil se povrchových částí předmětu pojištění k tomuto předmětu z vnějšku přípevných pomocí nástroje nebo nástrojů;
 - zmocnil se celého předmětu pojištění za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byl připevněn k tažnému nebo ukotvenému stacionárnímu bodu lankem nebo řetězem o průřezu min. 8 mm a uzamčen bezpečnostním visacím zámkem;
 - zmocnil se předmětu pojištění nebo jeho části z místa, které bylo opatřeno oplocením s min. výškou 160 cm a uzamčenými vraty;
 - zmocnil se celého předmětu pojištění tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal uzamčené zařízení, které je určeno výrobcem předmětu pojištění jako zařízení chránící předmět pojištění před odcizením.
- Loupeží se rozumí přivlastnění si předmětu pojištění, jeho části nebo jeho příslušenství tak, že pachatel použil proti oprávněné osobě nebo jiné osobě pověřené oprávněnou osobou násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí.
- 6.3. **Pojištění speciálních zemědělských a stavebních strojů**
 Odchylně od článku 4 bodu 1 písm. f) DPPST-P se sjednává připojištění dílů a nástrojů, které se pravidelně, často či opakovaně vyměňují v důsledku své specifické funkce, při změně pracovního úkonu nebo pro opotřebení. Ujednává se, že pokud došlo z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození předmětu pojištění, za které je pojišťovna povinna plnit, pojišťovna poskytne pojistné plnění i za poškození nebo zničení dílů a nástrojů, které se pravidelně, často či opakovaně vyměňují v důsledku své specifické funkce, při změně pracovního úkonu nebo pro opotřebení, a to ve výši 50 % jejich nové ceny.
- 6.4. **Pojištění elektronických prvků nebo elektronických součástek a nosičů dat**
 Ustanovení článku 4 bodu 2 písm. c) a d) DPPST-P se ruší.
- 6.5. **Pojištění pneumatik**
 Odchylně od ustanovení článku 4, bodu 1, písm. f) DPPST-P se pojištění vztahuje i na pneumatiky, které jsou součástí předmětu pojištění a slouží k jejich pohybu. Pojistitel poskytne plnění do výše 100% nové ceny pneumatiky pouze za předpokladu, že stáří pneumatiky nepřesáhlo tři roky. U pneumatik starších 3 let poskytne pojistitel pojistné plnění ve výši 50 % jejich nové ceny.
- 6.6. Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na škody vzniklé při převozu po pozemních komunikacích.
- 6.7. **Ujednání o plnění**
- 6.7.1. Odchylně od článku 5 DPPST-P poskytne pojišťovna pojistné plnění ve smyslu ustanovení VPPMO-P tak, jako v případě pojištění na novou cenu.
- 6.7.2. Pokud však pojištěný do 3 let po vzniku pojistné události neprokáže, že předmět pojištění opravil, případně místo něj pořídil novou věc, nebo prohlásí, že opravu předmětu pojištění nebo jeho znovuzřízení nebude provádět, je pojišťovna povinna plnit pouze do výše časové ceny postiženého předmětu snížené o cenu zbytků postiženého předmětu.
- 6.7.3. Ujednání pod bodem 6.7.1. této smlouvy se nevztahuje na předměty pojištění jejichž pojistná částka přesahuje 5.000.000,- Kč, ani na předměty, od jejichž data výroby nebo uvedení do provozu uplynulo víc než 10 let.
- 6.7.4. Ujednání pod bodem 6.7.1. se dále nevztahuje na totální škodu způsobenou odcizením traktoru, pokud traktor nesplňoval jakoukoliv z níže uvedených podmínek:
- traktor musí být vybaven funkčním zabezpečovacím systémem s GPS;
 - od data uvedení do provozu traktoru neuplynulo více než 5 let.
- 6.8. **Ujednání o podpojištění**
 Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než 15 procent než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění ve smyslu § 2854 zákona č.89/2012 Sb.